



مدودف: ارسال سلاح برای کی‌یف به معنای نابودی روابط با تل‌آویو است

خط و نشان مسکو برای تل‌آویو

رسانه‌های رژیم صهیونیستی اخیراً اعلام کردند اسرائیل قصد دارد از طریق لهستان به اوکراین سامانه ضد هوایی ارسال کند
زنسکی از عدم ارسال سامانه‌های پدافند موشکی اسرائیل مثل گنبد آهنین به اوکراین ابراز گلایه کرد

صفحه ۷

رزمایش نیروی زمینی سپاه در مرزهای شمالی کشورمان آغاز شد

ایران آماده برای برخورد با تروریست‌ها در خاک جمهوری باکو

در ارس آماده‌باش



سردار سلامی: به رژیم آل‌سعود که با رسانه‌هایش
دنبال تحریک جوانان ما است هشدار می‌دهم مراقب رفتار تان باشید
و این رسانه‌ها را کنترل کنید؛ اگر نه دود آن به چشم شما خواهد رفت

صفحه ۲

برکناری یا دگرگون کردن جمهوری اسلامی، همچون یک مسابقه شطرنج است که بسیار فراتر از یک میچ‌اندازی ساده است». آنچه در پایان مورد تأکید نویسنده است این است که در ایران، یک نیروی آنی وجود دارد اما چون عقلانیت و سازماندهی ندارد باید «راهنمایی و کمک» به آن شود.

■ استفاده از برای جوانان، بهره مقطعی از آشوب‌ها آنچه از دل این گزارش بیرون می‌آید این است که اتاق‌های فکر ایالات‌متحده به هیچ عنوان به نتیجه اتاق‌های امروز ایران دل نبسته‌اند و اعتقاد دارند نه طراحی درستی داشته و نه کنشگر آن، بر اساس طرح و نقشه عمل کرده‌اند در نهایت فقط یک ابزار فشار مقطعی و صرفاً یک تصویرسازی منفی رسانه‌ای ایجاد می‌کند که برای استفاده حداقلی آنان به کار می‌آید. اصولاً انتظاری که از جنبش رباتیک می‌رود جز همین استفاده رسانه‌ای و تصویری چیز بیشتری نیست. اینکه جمهوری اسلامی از دل این اتفاقات به چه مهندسی معکوس و برنامه‌های همومی‌ای می‌رسد چیزی است که اندیشکده آمریکایی از آن غافل بوده است. همان‌طور که در گزارش شورای آتلانتیک هم اشاره شده است، عرصه سیاست به میدان شطرنج می‌ماند و در ماه‌های آینده، این ایران است که دست به مهر خواهد گذاشت!

■ کارشناس و تحلیلگر رسانه

اتفاقات ایران، مومنت است نه مومنت!

استراتژی آمریکا برای تبدیل یک «آن» به یک «جریان»

خیابان‌ها در ایران این است که برای شور و هیجان، بدون افق مشخص و صرفاً شامل بخشی از قشر نوجوان و جوان هستند و همراهی اجتماعی عمومی را ایجاد نکرده‌اند. این گزارش در ادامه بدرستی اشاره می‌کند: «جنبش سیاسی پایدار مستلزم نظم و انضباط، رهبری، و حتی سلسله‌مراتب است - اگر نه یک زنجیره فرماندهی و حداقل تعیین وظایف - ایجاد یک جنبش، مستلزم زمان و منابع است». آنچه باعث چالش در امید بستن شورای آتلانتیک به نتیجه اتفاقات ایران شده همین فقدان مؤلفه‌های اولیه است که حتی آن را به جنبش هم تبدیل نمی‌کند.

از دیگر سوء، عدم پیوستن مردم شهرها و کارگران کارخانه‌ها باعث ایهام در آینده این اتفاقات شده است. نویسنده تأکید می‌کند: «در بهترین حالت، تاکنون، نتایج در شهرهای ایران مبهم بود، و به نظر می‌رسد کارگران در صنایع کلیدی، مانند نفت و پتروشیمی، حرکت‌های کمی برای قیام کارگری داشته‌اند».

■ تزریق پول به جنگاوران خیابانی
این گزارش با گلایه از ایرانیان خارج از کشور به خاطر

از میان تمام اندیشکده‌های جهان به عنوان هفتمین اندیشکده برتر، هشتمین اندیشکده در امور دفاعی و امنیت ملی و دهمین اندیشکده در حوزه سیاست خارجی و روابط بین‌الملل شناخته شد.

اشخاصی کلیدی در این اندیشکده حضور دارند به نحوی که جیمز ال جونز (James L Jones) رئیس وقت شورای آتلانتیک در سال ۲۰۰۹ از این سمت استعفا کرد تا مشاور امنیت ملی دولت آمریکا شود و جایگزین او در شورای آتلانتیک، چاک هیگل شد. هیگل نیز چندی بعد، از این شورا به وزارت دفاع آمریکا رفت.

■ اتفاقات در ایران: بی‌سری، بی‌سراتجام!
اندیشکده شورای آتلانتیک در گزارشی با تیترو: «چگونه یک «آن» را تبدیل به یک «جریان» کنیم» به ارائه تحلیل و راهبرد نسبت به اتفاقات ایران پرداخت. آنچه تأکید نویسنده آن، برزو در گاهی است، این است که اتفاقات امروز ایران یک مومنت (Movement) و یک درازبایی اندیشکده‌های جهانی، نقش این اندیشکده بسیار پررنگ است به نحوی که در ارزیابی سال ۲۰۲۰،

محمد لسانی:*

شورای آتلانتیک» که پس از

امضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی به وجود آمد و ذیل حمایت ناتو شکل گرفت، عملاً به عنوان اتاق فکر و عقل منصف رهبران ناتو به ارائه گزارش‌ها و

تحلیل‌های راهبردی در حوزه‌های مختلف می‌پردازد تا اتحاد و انسجام شرق و غرب اقیانوس اطلس (کشورهای اروپایی و آمریکایی) را گسترش ببخشد. این اتاق فکر، محل دیدارها و گفت‌وگوهای رهبران سیاسی، نظامی، تجاری و فکری همسو با نظام سلطه است که از سوی اعضای حقیقی و حقوقی از سرتاسر جهان حمایت مالی می‌شود که از جمله مهم‌ترین حامیان مالی آن در سال‌های گذشته باید به شرکت فیسبوک، دولت امارات و دولت انگلیس اشاره کرد.

■ نهاد تصمیم‌ساز یا چهره‌های آینده‌ساز
شورای آتلانتیک دارای ۱۶ برنامه است که مهم‌ترین آنها شامل مرکز رفیق حریری و برنامه‌های خاورمیانه، مرکز انرژی‌های جهانی، مرکز آزادی و رفاه و مرکز ژئواکونومیک می‌باشد.

کشورمان طی نامهای از دختران نوجوان سرزمین‌مان دولت و بازگشت ثبات به سیاست در عراق سوق داد. ۲- حفظ وحدت و انسجام داخلی و پرهیز از هرگونه تکروری از دیگر عواملی بود که چارچوب شیعی می‌وکدا بر آن تأکید داشت. با وجود اختلافات و سلاطین متفاوت و گاه متضاد، چارچوب شیعی هیچ‌گاه دچار شکاف و انشقاق نشد و همین امر در نهایت منجر به پیروزی آنها در این بزنگاه تاریخی شد. به عنوان مثال، چارچوب شیعی در برهه‌های شرط مقتدا صدر برای کناره‌گشتن ائتلاف قانون به ریاست نوری المالکی برای شرکت در جلسات هماهنگی چارچوب هماهنگی مخالفت کرد و بر لزوم حضور همه جریان‌های شیعی چه کوچک و بزرگ تأکید کرد. هادی العامری، رئیس ائتلاف الفتح در پاسخ به درخواست صدر گفته بود خروج هیچ یک از گروه‌های شیعه از چارچوب هماهنگی امکان ندارد و به صلاح نیست.

۲- چارچوب هماهنگی شیعی در تمام تصمیم‌گیری‌ها بر اجماع نظر در میان گروه‌های شیعی تأکید و بر آن اصرار داشت. این یکی دیگر از رموز موفقیت اطراف‌التنسیقی در این مسیر بود. چارچوب هماهنگی حتی با درخواست انحلال پارلمان که توسط مقتدا صدر مطرح شد مخالفت نکرد اما آن را منوط به اجماع ملی و اجماع داخلی محافل سیاسی عراق خواند.

ادامه در صفحه ۶

تیتراهای امروز

حزب عمران خان، نخست‌وزیر سابق در انتخابات میان‌دوره‌ای پارلمان پاکستان پیروز شد

بازگشت پر قدرت خان



شهادت مأمور راهنمایی و رانندگی در سراوان توسط تروریست‌ها؛ شهادت یک مأمور نیروی انتظامی در تهران توسط اوباش

۲۸ شهید امنیت در حوادث اخیر

آسیب‌های بلندمدت هرج و مرجع و آشوب‌های خیابانی بر متغیرهای اقتصادی

فرار سرمایه از اغتشاش

تحریم‌های جدید اتحادیه اروپایی علیه ایران

ژست اروپا در حمایت از آشوب

■ این تحریم‌ها شامل ۴ نهاد و ۱۱ مقام ایرانی است؛ اروپا همچنین پلیس امنیت اخلاقی ایران را تحریم کرد

صفحه ۷

نگاه

عوامل ناکامی دوباره صدر

و موفقیت اطراف‌التنسیقی

زینب درخشان: مقتدا صدر، روحانی شیعه عراقی که مدام در حال ورود و خروج به دنیای سیاست در عراق است باز هم متحمل شکست دیگری در عرصه سیاسی این کشور شد. این بار اما علاوه بر شکست در برابر اراده مردمی، در سپهر سیاسی شیعه نیز مردود شد. به‌رغم دست و پا زدن‌های جریان صدر طی یک سال گذشته که خسارات بسیاری در ابعاد مختلف برجا گذاشت، نمایندگان پارلمان عراق طی ۲ هفته گذشته رئیس پارلمان را انتخاب کردند، رئیس‌جمهور جدید این کشور را تعیین کردند و در نهایت مأمور تشکیل کابینه جدید نیز معرفی شد؛ شکست کامل برای مقتدا صدر و جریان فکری حامی وی.

چرا چارچوب هماهنگی شیعی موسوم به اطراف‌التنسیقی به چنین موفقیت بزرگی دست یافت؟ ۱- از زمان برگزاری انتخابات پارلمان عراق تا الان که دولت عراق در شرف تشکیل است، گروه‌های شیعه همواره بر رعایت مر قانون اساسی و همچنین قوانین انتخاباتی عراق پایبند بوده‌اند و بدون تعارف در هیئت رقیب‌ها نه تنها از قانون اساسی عراق منحرف نشده‌اند بلکه از سایر گروه‌های سنی و کرد- نیز در خواست کردند به قانون اساسی پایبند باشند. همین پایبندی به قانون بود که اعتماد سایر گروه‌های رقیب را جلب کرد و آنها را به همکاری و همراهی روزافزون با چارچوب شیعی برای تشکیل دولت و بازگشت ثبات به سیاست در عراق سوق داد.

۲- حفظ وحدت و انسجام داخلی و پرهیز از هرگونه تکروری از دیگر عواملی بود که چارچوب شیعی می‌وکدا بر آن تأکید داشت. با وجود اختلافات و سلاطین متفاوت و گاه متضاد، چارچوب شیعی هیچ‌گاه دچار شکاف و انشقاق نشد و همین امر در نهایت منجر به پیروزی آنها در این بزنگاه تاریخی شد. به عنوان مثال، چارچوب شیعی در برهه‌های شرط مقتدا صدر برای کناره‌گشتن ائتلاف قانون به ریاست نوری المالکی برای شرکت در جلسات هماهنگی چارچوب هماهنگی مخالفت کرد و بر لزوم حضور همه جریان‌های شیعی چه کوچک و بزرگ تأکید کرد. هادی العامری، رئیس ائتلاف الفتح در پاسخ به درخواست صدر گفته بود خروج هیچ یک از گروه‌های شیعه از چارچوب هماهنگی امکان ندارد و به صلاح نیست.

۲- چارچوب هماهنگی شیعی در تمام تصمیم‌گیری‌ها بر اجماع نظر در میان گروه‌های شیعی تأکید و بر آن اصرار داشت. این یکی دیگر از رموز موفقیت اطراف‌التنسیقی در این مسیر بود. چارچوب هماهنگی حتی با درخواست انحلال پارلمان که توسط مقتدا صدر مطرح شد مخالفت نکرد اما آن را منوط به اجماع ملی و اجماع داخلی محافل سیاسی عراق خواند.

نامه مهم ۶۰۰ بانوی پزشک به دختران ایران زمین

قوی تر شدن مادران را عذاب می‌دهد

طولانی را از سر گذرانیم، دور از خانه و خانواده‌های مان دردهای مردان و زنان و کودکان فارس و گلیک و کرد و لر و ترک و بلوچ و عرب را درمان کردیم، روزهای پراضطراب کرونا را کنار مردمان ماندم، دارو و واکسن ساختم، در دانشگاه، ما هیچ کم از پسرها نداشتیم، نه تعدادمان کمتر بود، نه توانایی‌مان. حتی استادهای خانم هم چندان کمتر از آقایان نبودند. خانم‌هایی اغلب جوان که تخصص فوق تخصص‌شان را در سال‌های پس از انقلاب گرفته بودند. همین کم‌کلاسی‌های‌مان، از هر شهر و شهرستانی پیدا می‌شد. پدر و مادرها با خیال آسوده دختران‌شان را روانه دانشگاه کرده بودند تا نسل بعدی خانم دکترها پر تعدادتر باشند. حتی کم نبودند دانشجویهای دختر خارجی که سطح علمی دانشگاه و امنیت ایران آنها را به کشور ما کشانده بود. ما در دانشگاه‌های همین کشور درس خواندیم، پزشک شدیم، جراح، چشم‌پزشک، متخصص قلب و زنان، دندانپزشک و داروساز شدیم، کشیک‌های

عزیز دلها!
این سال‌ها ساده نگذشت. آنها که عمری از ضعف ما سود برده بودند، تمام تلاش‌شان را کردند. برای چه...؟ تا باور کنیم «همی‌شود»، «همی‌توانیم». قوی‌تر شدن ما آنها را غراب می‌داد. ما ظرفیت‌ترین جراحی‌ها را انجام می‌دادیم، آنها می‌گفتند دختر ایرانی ناتوان مانده است. ما در دانشگاه درس می‌دادیم، آنها می‌گفتند دختر ایرانی محدود شده است. ما مقاله‌های‌مان را در کنفرانس‌های جهانی ارائه می‌دادیم، آنها می‌گفتند زن

ایرانی حق پیشرفت ندارد، ما در کنار همه اینها مادر بودن را انتخاب می‌کردیم، آنها می‌گفتند مادری را به زن ایرانی تحمیل می‌کنند. می‌خوانند نگذارند تو، ما و هزاران زن قوی و بالنده دیگر را ببینی. می‌دانی؟ آنها هر روز از توان خودشان ناامیدتر می‌شوند اما روی اراده تو حساب کرده‌اند. می‌دانند اراده شگفت‌انگیز دختر ایرانی، ریشه در شجاعت و ظلم‌ستیزی و آزادی خواهی‌اش دارد. فقط یک راه برای‌شان مانده: اینکه تحریف کنند. چه را؟ معنای آزادی و ظلم‌ستیزی را آنقدر که نیروی اراده تو، چرخ اهداف پلید آنها را بچرخاند. یقین دارم تسلیم‌شان نمی‌شوی. تو گوهر شادی، باراده مرضیه دباغی، شجاع، عصمت احمدیانی، آزاده؛ تو دکتر محبوبه افرازی، دکتر عزت‌الملوک کاوسی، دکتر طایبه بیگ‌زاده، دکتر زهرا خداندنولو و دکتر شیرین روحانی‌راد. یقین دارم تو مثل هزاران دختر دیگر ایران، قوی و آزاداندیش می‌مانی. تو غوغا می‌کنی و ایران را همچنان قوی، مستقل، امن و آزاد نگه می‌داری.

دوستدار تو
جمعی از بانوان پزشک، دندانپزشک و داروساز ایران اسلامی